
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
(Provincia di Cosenza) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
  

DETERMINAZIONE N.  17  DEL 05.08.2011 
 
OGGETTO:      Impegno di spesa  per visite ficsali ai propri dipendenti per l’anno 2011. 

 

L’anno duemilaundici  il giorno cinque  del mese di agosto  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE 

  

RICHIAMATE  le deliberazioni esecutive: 

 del Consiglio Comunale n. 6 del 26/6/2011 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

esercizio 2011; 

 della Giunta Comunale n. 38 del 01/7/2011  con cui è stato approvato il PEG esercizio 2011; 

PREMESSO: 

 che l’art. 71 della L. 133/2008 e le circolari esplicative del Ministero della Funzione Pubblica che 

inpongono alla P.A. la richiesta di visite fiscali sugli assenti per malattia; 

 che la Corte Costituzionale con propria sentenza n. 207/2010 ha sancito che sono a carico della 

Amministrazioni Pubbliche le spese per l’effettuazione delle visite fiscali; 

 che è opportuno impegnare una spesa presunta al fine di provvedere alla liquidazione  in favore 

dell’ASP di Cosenza stante che le visite fiscali sono state regolarmente richieste ed alcune anche 

eseguite; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

ACCERTATA   la propria competenza ad assumere il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, per i motivi espressi in premessa, in favore dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di 

Cosenza la somma presunta di € 300,00 per visite fiscali ai dipendenti in malattia nell’ anno 2011; 

2) di imputare la suddetta spesa al cap. 1039 codice 1.01.02.03 del bilancio 2011; 

3)  di apporre  contestualmente il visto attestante la copertura finanziaria della spesa dando atto che per 

effetto di detto visto il presente atto diviene esecutivo; 

4) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di 

Fagnano Castello per 15 giorni consecutivi e depositata in originale presso l’ufficio del sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              - Rag. Maria Gisella Formoso -                                                    - Dr. Eugenio Giacomino Esposito - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 


